
UCHWAŁA NR LXIV/1251/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 2185)  uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przekazuje się Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią 

wniosek Zarządu  Ochotniczej Straży Pożarnej w Paterku w sprawie budowy nowej remizy 

w Paterku. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do przekazania wniosku 

według właściwości oraz do poinformowania wnioskodawcy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 831106BF-5660-499E-B4A6-E268CC49EAA9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w dniu 3 marca 2023 r. wpłynął wniosek Zarządu  

Ochotniczej Straży Pożarnej w Paterku w sprawie budowy nowej remizy w Paterku . 

Stosownie do § 79 ust. 5 pkt 2 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Nakle nad Notecią przekazał przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

Po analizie wniosku, zgromadzonej dokumentacji oraz obowiązujących przepisów prawnych tj.: 

- art. 7 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40), który 

stanowi, iż zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

W szczególności zadania własne obejmują sprawy określone m. in. w pkt. 14 dotyczące porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, 

w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego, 

- art. 32 Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 194), 

- statutu Ochotniczej Straży Pożarnej w Paterku, 

- porozumienia w sprawie włączenia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Paterku do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 

komisja uznała złożony wniosek za zasadny lecz uważa, że należy go przekazać właściwej jednostce 

straży pożarnej, której podlega wnioskodawca. 

 Członkowie komisji podczas obrad ustalili, że gmina „nie posiada wśród swoich jednostek 

organizacyjnych straży pożarnych”. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych powiązane są 

przepisami prawa ( tj. ustawami, umowami i porozumieniami) z gminą i „wykonują w imieniu gminy 

zadanie publiczne z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego lokalnej społeczności”. Ponadto 

domaganie się przez wnioskodawcę (pomimo dobrych intencji i chwalebnych zamiarów) 

„wypracowania stanowiska dotyczącego określenia harmonogramu budowy nowej remizy Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Paterku” zdaniem komisji jest niewłaściwe. Radni uważają, że „harmonogram 

budowy” lub szerzej rozumując harmonogram prac budowlanych winien być sporządzony przez 

wykonawcę budowy czy inwestycji albo przez kierownika budowy. Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji proponuje przekazanie wniosku złożonego przez  Ochotniczą Straż Pożarną w Paterku do 

nadrzędnej jednostki czyli  do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad 

Notecią w celu: 

- wydania opinii o celowości budowy nowej remizy OSP w Paterku, 

Id: 831106BF-5660-499E-B4A6-E268CC49EAA9. Podpisany Strona 1



- zasadności jej budowy, 

- udzielenie racjonalnych wskazań dotyczących projektu nowej remizy czy rozbudowy istniejącej, 

- źródła finansowania wnioskowanej inwestycji, 

- propozycji miejsca budowy (terenu – działki itp.). 

Na podstawie przepisów, opinii prawnej oraz informacji uzyskanych od osób zajmujących się w/w 

problematyką komisja proponuje podjęcie właściwego, pierwszego etapu przekazania wniosku do 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji uważa, że rola gminy w ewentualnej budowie nowej strażnicy w Paterku, może 

mieć miejsce dopiero po realizacji w/w stanowiska Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Nakle nad Notecią. Członkowie komisji sugerują, aby w tym temacie wypowiedziały się 

również odpowiednie środowiska czyli Powiatowy Zarząd Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

i Wojewódzki Zarząd Ochotniczych Straży Pożarnych RP,  proboszcz parafii, zainteresowani radni 

RM czy sołtys itd. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku Komendantowi 

Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią  jest w pełni uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

 

  

Id: 831106BF-5660-499E-B4A6-E268CC49EAA9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



